

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 7° e 8° Lotto Case Popolari in FASANO

Legge 2/7/1949, n.408 - Esercizio 1957/1958

Impresa CARPARELLI Nicola nato a Fasano il 5/6/1927

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 19 OTTOBRE 19 59

CONTRATTO in data 27/2/1958, n.1796 ~~approvato~~ registrato a Brindisi
il 9/7/1958 al n.50 Mod.I Vol.112

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	30.000.000,=	Data della consegna	9/7/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>1,1,90</u> per cento		27.762.300,=	Data dell'incominciamento dei lavori	9/7/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		1.700.000,=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	8/7/1959
Perizia suppletiva al netto		537.700,=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg. 103
del quale impegnato Per espropriazione L. » mag. lavori impreved. » » lavori ad economia » » sorveglianza e dir. »		300.000,= 1.400.000,= 1.700.000,=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	19/10/1959
TOTALE somma impegnata L.			Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra mc.	147,84	800,=	118.272,=	
2	22	Calcest. a Kg.200 "	165,76	6200,=	1.027.712,=	
3	8	Muratura in pietrame "	109,27	5500,=	600.985,=	
4	12	" tutta tufo "	1272,76	4500,=	5.727.420,=	
5	24a	Solaio misto mq.	951,98	3500,=	3.331.930,=	
6	21	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	47,03	9000,=	423.270,=	
7	23	Ferro omogeneo Kg.	3318,63	130,=	431.421,90	
8	39	Rampe e pianerottoli mq.	102,77	2700,=	277.479,=	
9	29	Massetto "	454,16	370,=	168.039,20	
10	37	Battuto di cemento "	172,14	600,=	103.284,=	
11	111	Vespaio mc.	178,07	900,=	160.263,=	
12	25	Solaio a camera d'aria mq.	380,46	4200,=	1.597.932,=	
13	18	Muratura da cm.10 "	1267,14	600,=	760.284,=	
14	44	Intonaco con idrofugo "	196,50	450,=	88.425,=	
15	2	Scavo di sbanc. di terra mc	6,11	600,=	3.666,=	
16	17	Murat.lateriz.grigliati mq.	25,65	1100,=	28.215,=	
17	19	" tufo cm.20 mq.	49,25	1075,=	52.943,75	
18	30	Mappetta "	197,99	400,=	79.196,=	
19	31	Copertura tenuta acqua "	469,33	900,=	422.397,=	
20	33	Marmette "	1292,54	1100,=	1.421.794,=	
21	42	Intonaco esterno "	1603,67	350,=	561.284,50	
22	43	Intonaco bastardo "	943,86	250,=	235.965,=	
23	48	Cem. granig. cm.3-5 "	111,41	2000,=	222.820,=	
24	50	Lastre pietra Trani cm.3 "	0,71	4200,=	2.982,=	
25	57	" " " " 4 "	3,81	4600,=	17.526,=	
26	62	Tubi cem.am. Ø 100 ml.	112,10	750,=	84.075,=	
27	63	Canne fumarie "	119,60	850,=	101.660,=	
28	70	Tubaz. ferro zincato "	464,12	700,=	324.884,=	
29	84	Portine scantinati mq.	25,66	5200,=	133.432,=	
30	85	Finestre e balconi "	40,75	7800,=	317.850,=	
31	86	Telai a vetri "	186,74	5800,=	1.083.092,=	
32	87	Persiane alla romana "	32,91	8000,=	263.280,=	
		a riportare			20.173.779,35	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			20.173.779,35	
33	88	Persiane avvolgibili mq.	154,94	5000,=	774.700,=	
34	95	Parapetti ml.	37,79	1000,=	37.790,=	
35	100	Colonna montante luce "	80,55	1200,=	96.660,=	
36	101	Impianto elett.campanelli "	69,95	1200,=	83.940,=	
37	102	" " apriportone"	83,05	900,=	74.745,=	
38	107	Ferro battuto Kg.	2858,60	295,=	843.287,=	
39	108	Tubi di ferro "	17,800	295,=	5.251,=	
40	109	Griglie per pluviali n.	8,=	600,=	4.800,=	
41	41	Intonaco civile mq.	6054,47	200,=	1.210.894,=	
42	83	Porte interne "	214,06	6000,=	1.284.360,=	
43	94	Banconi per cucina n.	15,=	22000,=	330.000,=	
44	36	Pavimento di pietrini mq.	240,96	780,=	187.948,80	
45	38	Rivestimento di piastrelle"	75,92	3200,=	242.944,=	
46	40	Intonaco comune "	608,36	150,=	91.254,=	
47	49	Cem. granig. cm.2,5 "	18,77	1600,=	30.032,=	
48	52	Cordone calcareo ml.	230,59	900,=	207.531,=	
49	53	Basoli calcari mq.	129,52	1500,=	194.280,=	
50	65	Zoccoli di ghisa n.	6,=	5000,=	30.000,=	
51	71	Contatori per acqua "	15,=	4500,=	67.500,=	
52	72	Lavapiatti in cem.granig. "	15,=	3500,=	52.500,=	
53	74	Vasca per bucato "	15,=	5000,=	75.000,=	
54	75	Vasi per cesso "	15,=	9000,=	135.000,=	
55	77	Lavandini in porcellana "	15,=	7000,=	105.000,=	
56	79	Vasca da bagno a sedile "	15,=	38000,=	570.000,=	
57	81	Portoncini d'ingresso mq.	47,52	7800,=	370.656,=	
58	82	Portoni principali "	10,52	8800,=	92.576,=	
59	89	Cassonetti coppirullo "	59,97	2500,=	149.925,=	
60	97	Impianto elett.scale n.	12,=	5000,=	60.000,=	
61	99	" " apriportone"	117,=	1000,=	117.000,=	
62	92	Pozzetti con sifone "	5,=	6500,=	32.500,=	
63	93	" d'ispezione "	20,=	1500,=	30.000,=	
		a riportare			27.761.853,15	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			27.761.853,15	
64	45	Tinteggiatura mq.	7094,63	20,=	141.892,60	
65	46	Coloritura ad olio "	1427,31	350,=	499.558,50	
66	67	Tub.in polivenile Ø 100 ml.	38,25	1000,=	38.250,=	
67	68	" " " Ø 80 "	66,=	800,=	52.800,=	
68	69	" " " Ø 60 "	16,50	700,=	11.550,=	
69	60	" in cemento amianto Ø 60	10,30	600,=	6.180,=	
70	54	Trani in blocchi mc.	1,44	50000=	72.000,=	
71	59	Tubi Ø 150 ml.	183,72	950,=	174.534,=	
72	5	Scavo di roccia mc.	28,41	1800,=	51.138,=	
		Sommano			28.809.756,25	
		a dedurre il ribasso dell'1,90%			547.385,37	
		RESTANO NETTE LIRE			28.262.370,88	
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		n.1 del 28/7/1958 £.	5.850.000,=			
		n.2 " 3/9/1958 "	5.100.000,=			
		n.3 " 7/11/1958 "	8.550.000,=			
		n.4 " 5/3/1959 "	4.500.000,=			
		n.5 " 11/5/1959 "	1.320.000,=			
		sommano deduzioni £.	25.320.000,=			
		resta il credito netto dell'Impresa in £.			2.942.370,88	
		Brindisi, 11 16 NOV 1959				
		L'IMPRESA (CARPARELLI Nicola)				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott.Ing.Giovanni ROMA)				

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI N. <u>10751</u> di Prot. <u>28/11.1959</u> VISTO L'INGEGNERE CAPO f. lo (P. Sciabà)  per copie conforme L'INGEGNERE CAPO (P. Sciabà)				